
JE js viewer Pagelo 

Rada města Brna B (ed jeji 

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 21.4.2020 

39. Žádost o předchozí souhlas ZMB - prominutí nájemného 
nájemcům nebytových prostor v domech svěřených Městské části 

Brno-střed 

Anotace 

ZMB je předložena k projednání žádost o předchozí souhlas ZMB dle článku 11 odst, 2 písm. e) obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném 
znění, k rozhodnutí ZMČ BS o prominutí nájemného nájemcům nebytových prostor (prostor sloužících k 
podnikání)v domech svěřených MČ BS (s výjimkou parkovacích či garážových stání), kteří byli 
vyhlášením nouzového stavu a krizovými opatřeními vlády ČR souvisejícími s prevencí šíření nákazy 
koronaviru SARS Co-V-2 dotčení úplným nebo částečným omezením provozu. V případě, že by o 
prominutí nájemného požádali všichni nájemci, kteří byli tímto stavem dotčení úplným nebo částečným 
omezením provozu, jednalo by se o částku 20 mil, Kč, Vzhledem k tomu, že tato částka převyšuje objem 
stanovený čl 11 odst, 2 písm. e) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna (2 mil, Kč za příslušný rozpočtový rok), provádět právní jednání prominutí 
nájemného může ZMČ BS pouze po předchozím souhlasu ZMB, 

Návrh usnesení 
  

Zastupitelstvo města Brna 

uděluje předchozí souhlas dle článku 11 odst, 2 písm. e) obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném 
znění, k rozhodnutí Zastupitelstva městské části Brno-střed o prominutí nájemného 
nájemcům nebytových prostor (prostor sloužících k podnikání)v domech svěřených 
městské části Brno-střed (s výjimkou parkovacích či garážových stání), kteří byli 
vyhlášením nouzového stavu a krizovými opatřeními vlády ČR souvisejícími s 
prevencí šíření nákazy koronaviru SARS Co-V-2 dotčení úplným nebo částečným 
omezením provozu. 

  

Stanoviska 
  

Materiál byl předložen do RMB, která se bude konat dne 15.4.2020. 
  

  

  

Podpis zpracovatele pro archivaci 

      

Sestava vytvořena 14.4.2020 v 11:39 42 Vygenerováno programem eMMB 

ps:/termice.brno-stred.cz/-.. „ .--.. 1576095384/webmail/client/inc/pdfjs/web/?file=..%2F..%2F.%2F..%... 15.04.20



JF.js viewer Page2 o 

Zpracovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Ing. arch, Vojtěch Mencl 

starosta - MČ Brno-střed 

14.4.2020 v 11:30 

Garance správnosti, zákonnosti materiálu     
  

Sestava vytvořena 14.4.2028 v 11:39 dž Vygenerováno programem eMBIB 

ps://termice.brno-stred.cz/-.. . --.. 15760953 84/webmail/client/inc/pdfjs/web/?file=..%2F..%2F..%2F.%... 15.04.20



ZMB je předložena k projednání žádost o předchozí souhlas ZMB dle článku 11 odst. 2 písm. e) obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, 

k rozhodnutí ZMČ BS o prominutí nájemného nájemcům nebytových prostor (prostor sloužících k 

podnikání)v domech svěřených MČ BS (s výjimkou parkovacích či garážových stání), kteří byli vyhlášením 
nouzového stavu a krizovými opatřeními vlády ČR souvisejícími s prevencí šíření nákazy koronaviru SARS 

Co-V-2 dotčení úplným nebo částečným omezením provozu. V případě, že by o prominutí nájemného 

požádali všichni nájemci, kteří byli tímto stavem dotčení úplným nebo částečným omezením provozu, 

jednalo by se o částku 20 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že tato částka převyšuje objem stanovený čl. 11 odst. 

2 písm. e) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna (2 mil, Kč za příslušný rozpočtový rok), provádět právní jednání prominutí nájemného může ZMČ BS 

pouze po předchozím souhlasu ZMB.


